

## **Aclaración N° 2**

**PREGUNTA 1** – El punto 5 de “cotización extra propuesta” de unidad de cinta LTO 6, ¿se considera de cotización obligatoria, o de cotización opcional?

**RESPUESTA 1** - De cotización opcional.

**PREGUNTA 2** - ¿Serán consideradas como válidas aquellas ofertas cuyas unidades de cinta LTO sean de conectividad SAS?

**RESPUESTA 2** - Sí serán consideradas válidas las propuestas de unidades de cinta con conexión SAS.

**PREGUNTA 3** - ¿Serán consideradas como válidas aquellas ofertas en las que el equipo planteado posea una capacidad instalada superior a los 3 TB solicitados, pero que solo tenga 3 TB licenciados, y la ampliación solicitada (25%) se consiga mediante licenciamiento sin requerir la instalación de discos físicos?

**RESPUESTA 3** - Sí serán consideradas válidas.

### **ACLARACION de ANV a Art. 5 del Pliego de Condiciones Particulares:**

- Se admitirán también Unidades de Cinta (mínimo) LTO6 SAS

**Roxana L. Nario**

Jefe Dpto. Servicios Generales  
Agencia Nacional de Vivienda

[licitaciones@anv.gub.uy](mailto:licitaciones@anv.gub.uy)